
Beredskabsplaner i industrien
Få viden om beredskabsplaner og lær at reagere sikkert og effektivt ved brand, ulykker, IT-
nedbrud og andre nødsituationer i industrien.
Lær at handle hurtigt og korrekt i kritiske situationer

I moderne industrivirksomheder er sikkerhed og beredskab afgørende for både medarbejdere
og drift. Ved brand, cyberangreb, strømsvigt eller ulykker er det vigtigt, at alle medarbejdere ved,
hvordan de skal reagere hurtigt og korrekt.

På kurset Beredskabsplaner i industrien lærer du at forstå og anvende virksomhedens
beredskabsplaner i praksis. Du får indsigt i roller, ansvar og kommunikation i nødsituationer og
lærer, hvordan du bidrager til både sikkerhed og stabil drift.

Kurset giver dig konkrete værktøjer til at handle roligt og professionelt i pressede situationer og
styrker din forståelse for beredskab i industrien.

Indhold

På kurset lærer du at:

Forstå virksomhedens beredskabsplaner og sikkerhedsprocedurer
Reagere korrekt ved brand, ulykker, cyberangreb og driftsforstyrrelser
Handle hurtigt og sikkert i nødsituationer
Udføre de første vigtige opgaver ved hændelser og alarmering
Kommunikere klart med kolleger og ledelse i kritiske situationer
Forstå roller og ansvar i virksomhedens beredskabsorganisation
Bidrage til sikkerhed, tryghed og opretholdelse af driften

Målgruppe
Kurset henvender sig til faglærte og ufaglærte medarbejdere, der arbejder i eller søger job inden
for industrien og ønsker viden om sikkerhed og beredskab i produktionen.

Udbytte
Efter kurset kan du:

Anvende virksomhedens beredskabsplan i praksis
Handle sikkert og effektivt ved nødsituationer
Bidrage til hurtig og korrekt håndtering af hændelser
Styrke sikkerheden og samarbejdet på arbejdspladsen

Bevis
Når du har gennemført kurset, modtager du et AMU-kompetencebevis, som dokumenterer dine
kompetencer inden for beredskabsplaner og sikkerhed i industrien.

Kursuspris

Inden for AMUs
målgruppe:
DKK 218,00

Uden for AMUs
målgruppe:
DKK 936,00

Tilmelding
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Kursusinfo

3 gode grunde til at vælge dette
kursus

1. Bliv bedre forberedt på nødsituationer: Du
lærer at handle hurtigt og korrekt ved fx
brand, ulykker og driftsforstyrrelser.

2. Styrk sikkerheden på arbejdspladsen: Kurset
giver dig viden om ansvar, kommunikation og
sikkerhedsprocedurer i industrien.

3. Få kompetencer, virksomheder efterspørger:
Industrivirksomheder har stort fokus på
sikkerhed og medarbejdere med forståelse
for beredskab og risikohåndtering.

Hold
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Beredskabsplaner i industrien
Peder Oxes allé 4 3400 Hillerød
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Beredskabsplaner i industrien
Peder Oxes allé 4 3400 Hillerød

02-11-2026
Beredskabsplaner i industrien
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1 dag Daghold

1 dag Daghold

1 dag Daghold

1 dag Daghold
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Fag: Beredskabsplaner i industrien

Fagnummer:
24072

Varighed
1 dag

Inden for AMUs målgruppe:
DKK 0,00

Uden for AMUs målgruppe:
DKK 0,00

Målgruppe: Kurset er udviklet til ufaglærte og faglærte, der har eller søger arbejde i en
industrivirksomhed.

Beskrivelse: Kurset sikrer, at medarbejdere i produktionen i industrielle virksomheder kan
reagere effektivt på hændelser, der truer driften og medarbejdernes sikkerhed, og skelner
beredskabsplaner fra andre sikkerhedsplaner. Deltagerne lærer om beredskabsplaner i
forbindelse med fx brand, IT-nedbrud, strømafbrydelser og pandemier, samt forretningskritiske
funktioner og nødvendige ressourcer for at opretholde driften i industrielle virksomheder. Kurset
omfatter opbygning af beredskabsorganisation i produktionen i industrielle virksomheder med
klare roller og ansvar, varsling og aktivering, trin-for-trin håndtering af scenarier,
kommunikationsplaner samt genopretning og vedligeholdelse gennem øvelser og opdateringer.
Efter gennemført kursus kan deltageren:
Følge en beredskabsplan: Medarbejderen i produktionen lærer at finde og bruge virksomhedens
beredskabsplan, fx hvor man skal gå hen ved brand eller hvem man skal kontakte ved
cyberangreb, strømnedbrud, en ulykke e. lign.
Handle hurtigt ved en nødsituation: Medarbejderen i produktionen bliver trænet i at udføre de
første vigtige opgaver, fx slå alarm, hjælpe kolleger ud, og følge instruktioner (virksomhedens
action cards) med henblik på sikkerhed og opretholdelse af driften.
Give besked til kolleger og ledelse: Medarbejderen i produktionen lærer at informere andre om,
hvad der sker, og hvordan man giver besked på en klar og rolig måde, fx ved at bruge telefon,
SMS eller mundtlig besked.
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